
UCHWAŁA NR XXX/421/08  

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2008r.  

 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

17 grudnia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, 
art. 165, art. 165a, art. 166, art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 
2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze 
zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 
2007r. w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008 (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2008r. Nr 9, poz. 218 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 1.025.977 zł do 

kwoty 1.387.542.441 zł, z tego: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.019.042 zł do kwoty 867.375.288 zł, 

- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 6.935 zł do kwoty 520.167.153 zł, 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

zmniejsza się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 69.927 zł do kwoty 

1.513.809.349 zł 

 

3) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały 

zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 132.862 zł do kwoty 770.487.030 zł 

 

4) w § 2 ust.2 pkt 1a) uchwały 

zwiększa się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 31.169 zł do kwoty 

125.385.247 zł 



 2 
 
 

5) w § 2 ust. 2 pkt 1b) uchwały 

zmniejsza się dotacje o kwotę 442.605 zł do kwoty 388.210.244 zł, w tym:  

- zmniejsza się dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 

350.000 zł do kwoty 247.466 zł, 

- zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 

60.000 zł do kwoty 78.910.207 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

- zmniejsza się dotacje podmiotowe z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę  

30.000 zł do kwoty 14.092.332 zł, 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 143.105 zł do kwoty 10.245.126 zł, 

- zwiększa się dotacje celowe na pomoc finansową udzielana między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 20.500 zł 

do kwoty 2.155.850 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 

 

6) w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały 

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 62.935 zł do kwoty 743.322.319 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje o kwotę 52.935 zł do kwoty 528.563.425 zł 

 

7) w § 2 ust. 2 pkt 2a) uchwały 

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

30.000 zł do kwoty 62.204.151 zł 

 

8) w 2 ust. 3 uchwały 

zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych  

zadań zleconych ustawami o kwotę 2.202 zł do kwoty 100.579.111 zł, w tym: 

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości o kwotę 2.174 zł do kwoty 10.459 zł, 

zwiększa się odsetki od dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej wykorzystanych 



 3 
 
 

niezgodnie z przeznaczeniem o kwotę 28 zł do kwoty 192 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

 

9) § 2 ust. 4 uchwały  

zmienia się treść załącznika nr 7 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi w 2008 roku i latach następnych i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały 

 

10) w § 2 ust. 5 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 12 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne  

i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały 

 

11) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 1.095.904 zł do kwoty 126.266.908 zł 

zmniejsza się przychody o kwotę 143.105 zł do kwoty 198.270.467 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 952.799 zł do kwoty 72.003.559 zł  

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: pożyczki 

na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności przyznanych w okresie programowania 2004-2006 oraz 

przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w 2007 roku oraz przychodami z tytułu wolnych środków i nadwyżki 

zgodnie z załącznikiem nr 3 

 

12) § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych w kwocie 637.935 zł 

dla Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie na sfinansowanie w 100%: przedłużenia 

istniejącego ogrodzenia murowanego z elementami kutymi i naprawę istniejącego 

murowanego płotu wokół Ośrodka w kwocie 395.700 zł, naprawę dachu i więźby dachowej 

na przybudówce w kwocie 38.200 zł, przedsięwzięcia pn. „Budowa układu podgrzewania 



 4 
 
 

ciepłej wody użytkowej oparta na kolektorach słonecznych w Ośrodku w Rokosowie”  

w kwocie 153.903 zł oraz zakupu: kserokopiarki w kwocie 5.000 zł, zestawu komputerowego 

w kwocie 4.132 zł, mebli do pomieszczenia do obsługi spotkań okolicznościowych w kwocie  

16.000 zł, monitoringu Ośrodka w kwocie 10.000 zł i w 83,33% zakup centrali telefonicznej 

w kwocie 15.000 zł.” 

 

13) w § 7 ust. 1 uchwały 

zmienia się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych: 

zwiększa się przychody o kwotę 92.935 zł do kwoty 3.856.185 zł 

zwiększa się wydatki o kwotę 38.166 zł do kwoty 3.800.525 zł 

14) w § 7 ust. 2 uchwały 

zmienia się plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych jednostek 

budżetowych: 

zwiększa się przychody o kwotę 8.550 zł do kwoty 5.270.954 zł 

zwiększa się wydatki o kwotę 8.550 zł do kwoty 5.254.954 zł 

15) w § 7 ust. 3 uchwały 

zmienia się plan rachunku dochodów własnych: 

zwiększa się dochody o kwotę 100.595 zł do kwoty 5.488.735 zł 

zwiększa się wydatki o kwotę 72.779 zł do kwoty 6.319.867 zł 

zmienia się treść załącznika nr 9 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 9 do niniejszej 

uchwały 

 

16) w § 10 uchwały  

ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 

31.790.940 zł. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 



 5 
 
 

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXX/421/08 
z dnia 22 grudnia 2008r. 

 
1. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 985.933 zł, z tytułu 

refundacji poniesionych wydatków współfinansowanych z funduszy strukturalnych, 
zwrotu dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób: 

 
dochody  Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się   
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 125.349 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 349 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 65.000 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 45.000 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 15.000 zł 
 
dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 805.487 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 427 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 791.304 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 10.317 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 3.439 zł 
 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
o kwotę 28 zł  § 0900 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości  
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 55.000 zł, z tego:  
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 2.528 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  



 6 
 
 

o kwotę 9.576 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 760 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 31.602 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 10.534 zł 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 69 zł, z tego: 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 47 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 22 zł 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 15.349 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji (15.000 zł) oraz odsetek (349 zł) od dotacji 
przyznanych z budżetu państwa na realizację w ramach programu ZPORR Działania 2.5 
Promocja przedsiębiorczości: 
• niewykorzystanych przez beneficjentów:  

- Agencję Rozwoju Regionalnego w Koninie - kwota 267 zł odsetki, z tego: 34 zł  
(2007 rok), 233 zł (2008 rok), 

- Fundację Rozwoju Nauki i Przedsiębiorczości – kwota 82 zł odsetki (2008 rok), 
• wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez beneficjenta: Agencję Rozwoju 

Północnej Wielkopolski w Pile – kwota 15.000 zł zwrot dotacji (2007 rok). 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 3.866 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu niewykorzystanej dotacji (3.439 zł) oraz odsetek od dotacji 
(427 zł), przyznanej z budżetu państwa na realizację w ramach programu ZPORR Działania 
2.6 Regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy przez beneficjentów:  
− Fundację UAM Poznański Park Naukowo Technologiczny – kwota 3.699 zł, z tego:  

3.439 zł zwrot dotacji (2007 rok), 260 zł odsetki (z tego: 179 zł 2007 rok, 81 zł 2008 rok), 
−  Wielkopolską Izbę Przemysłowo Handlową – kwota 157 zł odsetki (2008 rok), 
− Federację Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT Rada w Poznaniu – kwota 10 zł 

odsetki (2008 rok). 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 



 7 
 
 

 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
o kwotę 28 zł   - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki stanowią zwrot odsetek od dotacji przyznanej z budżetu państwa na 
realizację staży medycznych w 2008 roku, wykorzystanej przez ZOZ Poznań – Nowe Miasto 
niezgodnie z przeznaczeniem i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 13.822 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 760 zł dotyczą zwrotu dotacji z budżetu państwa przekazanej 
Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu na realizację zadania z zakresu administracji 
rządowej – służba zastępcza i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Ww. kwota stanowi nienależnie pobrane świadczenia pieniężne z tytułu 
odbywania służby zastępczej.  
 
Środki w wysokości 13.062 zł dotyczą zwrotu dotacji (10.534 zł) oraz odsetek od dotacji 
(2.528 zł) przyznanych z budżetu państwa: 
• niewykorzystanej na realizację w 2007 roku w ramach ZPORR Działania 2.4 Reorientacja 

zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi przez beneficjentów:  
- MCM Consulting – kwota 1.420 zł zwrot dotacji, 
- Euroconsult s.c. Kalisz – kwota 879 zł zwrot dotacji,  

• wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem na realizację w ramach ZPORR Działania 
2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości 
kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjenta JDJ Bachalski Sp. z o.o. – kwota 
10.763 zł, z tego: 8.235 zł zwrot dotacji, 2.528 zł odsetki (2006 rok). 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 69 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 22 zł dotyczą zwrotu dotacji przyznanej z budżetu państwa w 2006 roku  
w ramach ZPORR Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne dla uczniów, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, będącej wydatkiem 
niekwalifikowalnym w części krajowych środków publicznych przez Powiat Wolsztyński. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
Środki w wysokości 47 zł dotyczą zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z 
przeznaczeniem w 2006 roku, będącej wydatkiem niekwalifikowalnym w części środków 
EFS, w ramach ZPORR Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne dla uczniów przez Powiat Wolsztyński. Powyższa kwota na podstawie 
wniosków o płatność została wcześniej zrefundowana przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki 
– Instytucję Pośredniczącą i przeznaczona została na spłatę pożyczki na prefinansowanie 
zaciągniętej na finansowanie Działania 2.2 ZPORR w BGK. W związku z tym, że Instytucją 
Pośredniczącą dla Działania 2.2 ZPORR był Wielkopolski Urząd Wojewódzki, środki 



 8 
 
 

zwrócone przez beneficjenta podlegają zwrotowi do WUW w Poznaniu jako Instytucji 
Pośredniczącej. 
 

rozchody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 952.799 zł 
 
Kwota 65.000 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla 
Działania 2.5 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako 
częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 45.000 zł dotyczy zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, 
pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie na realizację w 2007 roku w ramach ZPORR, 
Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości przez beneficjenta: Agencję Rozwoju Północnej 
Wielkopolski w Pile.  
Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.5 do Banku 
Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
Kwota 791.304 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku – kwota 481.566 zł, w 2008 roku – 
kwota 309.738 zł na realizację w ramach ZPORR Działania 2.6 Regionalne strategie 
innowacyjne i transfer wiedzy. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.6 
ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa 
spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 10.317 zł dotyczy zwrotu niewykorzystanej dotacji, pochodzącej z pożyczki  
na prefinansowanie na realizację w 2007 roku w ramach ZPORR Działania 2.6 Regionalne 
strategie innowacyjne i transfer wiedzy przez beneficjenta: Fundację UAM Poznański Park 
Naukowo Technologiczny.  
Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.6 do Banku 
Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
Kwota 9.576 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2006 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi. 
Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.4 ZPORR w Banku Gospodarstwa 
Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie 
zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 31.602 zł dotyczy zwrotu dotacji pochodzących z pożyczki na prefinansowanie: 
• niewykorzystanych na realizację w 2007 roku w ramach ZPORR, Działania 2.4 

Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi przez 
beneficjentów: 
- MCM Consulting – kwota 4.261 zł, 
- Euroconsult s.c. Kalisz – kwota 2.636 zł, 

• wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem na realizację w ramach ZPORR Działania 



 9 
 
 

2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjenta JDJ Bachalski  
Sp. z o.o. – kwota 24.705 zł (2006 rok). 

 
Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 i 2.4 do Banku 
Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
2. Na podstawie pisma Ministra Finansów z 21 listopada 2008r., znak 

ST5/4822/30w/BKU/08 oraz wniosku Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki  
z 1  grudnia 2008r., znak DE-I-1/3011/52/08 wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 31.169 zł w następujący sposób: 
 

dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 31.169 zł § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 
o kwotę  19.401 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne 
o kwotę 11.768  zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
Zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów subwencja oświatowa została zwiększona  
z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli 
zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela, a także nauczycieli przechodzących  
na emeryturę na podstawie art. 88 Karty Nauczyciela.  
Ze względu na wcześniejsze zabezpieczenie ze środków własnych budżetu Województwa 
Wielkopolskiego powyższych wypłat, dokonano już stosownych zmian w planie wydatków. 
W związku z powyższym przyznane środki przeznacza się dla Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance, celem wypłaty dodatku za trudne warunki pracy 
nauczycielom szkoły i internatu (po kontroli Państwowej Inspekcji Pracy). 
 
3. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Środowiska z 24 listopada 2008r., znak 

DSR.III.3011-96/08 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
1.940 zł w następujący sposób: 
 

dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 



 10 
 
 

o kwotę 1.940 zł § 0690 - Wpływy z różnych opłat  
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
o kwotę 1.940 zł - pozostałe wydatki bieżące  
 
Powyższe środki stanowią 25% wynagrodzenia, które przekazał Skarb Państwa  
za rozporządzanie informacją geologiczną na podstawie umów zawartych z Ministerstwem 
Środowiska: Nr 8/2006/inf z 23 marca 2006r., Nr 5/2007/inf z 12 stycznia 2007r. oraz aneksu  
nr 1 z 8 maja 2008r. Środki te zostaną przeznaczone na zakup materiałów biurowych na 
potrzeby Archiwum Geologicznego mieszczącego się w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Wielkopolskiego al. Niepodległości 16/18, pok. 17, bud. C. 
 
4. Na podstawie wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu  

z 17 listopada 2008r., znak WUP II-2/3012/162/2008 dokonuje się zmian w budżecie 
Województwa Wielkopolskiego w następujący sposób: 

 

przychody Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
o kwotę 143.105 zł   § 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  

 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 143.105 zł  § 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków  
z budżetu Unii Europejskiej 
 
W związku ze zbliżającym się zakończeniem realizacji projektów w ramach ZPORR  
i koniecznością dostosowania wielkości środków na prefinansowanie projektów  
do aktualnego zapotrzebowania projektodawców dokonuje się zmian w następujący sposób: 
- Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie (§ 2678) zmniejszenie o kwotę  
164.433 zł, 

- Działanie 2.3 Reorientacja osób odchodzących z rolnictwa (§ 2678) zwiększenie o kwotę 
21.328 zł. 

Zwiększenie planu finansowego  dla Działania 2.3 ZPORR wynika z konieczności dokonania 
wypłaty środków na rzecz Beneficjenta Stowarzyszenie Eurosupport w celu wyrównania 
wartości poniesionych na projekt przez Beneficjenta wydatków do wartości środków 
otrzymanych na realizację projektu.  

 



 11 
 
 

5. Na podstawie Umowy Dotacji Nr 245/U/400/646/2008 zawartej w Poznaniu  26 listopada 
2008r. pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
z siedzibą w Poznaniu a Województwem Wielkopolskim oraz wniosku Z-cy Dyrektora 
Departamentu Gospodarki z 1 grudnia 2008r., dokonuje się zmniejszenia planu dochodów 
i wydatków w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 

zmniejsza się  
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75095 – Pozostała działalność 
o kwotę 3.065 zł § 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 

zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75095 – Pozostała działalność 
o kwotę 3.065 zł § 6210 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych  
 
Powyższego zmniejszenia środków pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dokonuje się z uwagi na niższy koszt realizacji 
przedsięwzięcia „Budowa układu podgrzewania ciepłej wody użytkowej oparta  
na kolektorach słonecznych w Ośrodku w Rokosowie.” 
 
6. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Gospodarki z 1 grudnia 2008r., 

dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 

 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75095 – Pozostała działalność 
 
zmniejsza się  
o kwotę 26.000 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
o kwotę 26.000 zł  § 6210 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych 
 
Z uwagi na niewykonanie zaplanowanej ilości szkoleń środki przeznaczone zostaną na zakup 
mebli do pomieszczenia do obsługi spotkań okolicznościowych i monitoring Ośrodka 
Integracji Europejskiej w Rokosowie, w celu podniesienia standardu świadczonych usług. 
 



 12 
 
 

7. Na podstawie wniosku Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu 
z 25 listopada 2008r., znak ROPS-IV/3012/46/2008 dokonuje się przeniesienia w planie 
wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
dział 852 – Pomoc społeczna 
rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 
o kwotę 20.500 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 
o kwotę 20.500 zł § 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 
Środki przeznaczone są dla Gminy Lisków na dofinansowanie działalności obsługowo-
rehabilitacyjnej  Zakładu Aktywności Zawodowej w Swobodzie utworzonego przez Gminę 
zgodnie z art. 29, ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r., Nr 14, poz. 92).  
 
8. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

z 20 listopada 2008r. dokonuje się przeniesienia w planie wydatków  
w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 1.414 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01036 – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 
o kwotę 1.414 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z koniecznością zwrotu na rachunek 
Wojewody Wielkopolskiego środków nie uznanych do refundacji przez Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie. ARiMR nie uznała wydatku za kurs 
języka angielskiego dla jednej osoby, który nie kończył się egzaminem. ARiMR 
umotywowała swoją decyzję złożeniem nieprawidłowego zaświadczenia o ukończeniu kursu, 
pomimo wcześniejszych ustaleń dotyczących wyglądu prawidłowego zaświadczenia.  
Wydatki te realizowane były w ramach Priorytetu III Pomoc Techniczna Sektorowego 
Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz 
rozwój obszarów wiejskich 2004-2006”, finansowanego z dotacji celowej z budżetu państwa  
na zadania z zakresu administracji rządowej.  
 



 13 
 
 

9. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom z 1 grudnia 2008r., znak DZ.II-0724/2/4/08 dokonuje się przeniesienia  
w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
 
zmniejsza się 
rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej 
o kwotę 30.000 zł § 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego 
 
zwiększa się  
rozdział 85141 – Ratownictwo medyczne 
o kwotę 30.000 zł § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 
 
W budżecie Województwa Wielkopolskiego zostały zabezpieczone środki w wysokości 
42.000 zł dla Rejonowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu na zakup leku 
Clopidogrel dla zespołów ratownictwa medycznego na terenie Województwa 
Wielkopolskiego w ramach „Programu zapobiegania powstawaniu poważnych powikłań 
klinicznych i zakrzepowych u chorych z ostrym zespołem wieńcowym leczonych przezskórną 
angioplastyką  wieńcową”. Z uwagi na przekazaną nieodpłatnie przez sponsorów pulę leku, 
zaoszczędzoną kwotę w wysokości 30.000 zł przeznacza się na doposażenie karetek w sprzęt 
kardiologiczny (defibrylator).  
 
10. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Kultury z 21 listopada 2008r., znak 

DK.IX-3011/48/08 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92118 - Muzea 
 
zmniejsza się  
o kwotę 61.970 zł  § 2489 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury  
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy środków zabezpieczonych dla Muzeum Okręgowego Ziemi 
Kaliskiej w Kaliszu na obsługę bankową pożyczki na realizację zadania sfinansowanego  
w ramach ZPORR. Zadanie to zostało zakończone i rozliczone 14 listopada 2008r.  
W związku z prawidłowo  przygotowanymi przez Muzeum czterema wnioskami płatniczymi 
skontrolowanymi przez Instytucję Zarządzającą oraz dokonaną ekspertyzą przez Kancelarię 
Doradców i Audytorów w Poznaniu w zakresie podatku VAT, została dokonana refundacja 
przez UE umożliwiająca wcześniejszą spłatę zaciągniętej pożyczki. 
 



 14 
 
 

zwiększa się 
o kwotę 61.970 zł  § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury  
 
Powyższe środki przeznaczone są dla Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu na:  
- działalność merytoryczną – kwota 44.050 zł, na zabezpieczenie środków na realizację 

projektów, na które muzeum złożyło wnioski o dofinansowanie do Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego, 

- koszty stałe utrzymania instytucji – kwota 17.920 zł. W związku z oddaniem  
do użytkowania w czerwcu br. zrekonstruowanego Grodu Kaliskiego na Zawodziu zostały 
poniesione wyższe niż planowano koszty związane z zagospodarowaniem terenów 
zielonych (usługi obce), a także koszty zużycia materiałów i energii. 

 
11. Dokonuje się zmiany załącznika nr 9 w: 

• pkt I Zakłady budżetowe w związku z koniecznością urealnienia planu finansowego: 
- Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji w Koninie (71002) – zmniejszenie wydatków  

o kwotę 49.769 zł, 
- Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie (75095) – zwiększenie przychodów 

o kwotę 92.935 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 87.935 zł, 
• pkt II Gospodarstwa pomocnicze w związku z koniecznością urealnienia planu 

finansowego Gospodarstwa Szkolnego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej 
Łubiance (80197) – zwiększenie przychodów o kwotę 8.550 zł, zwiększenie 
wydatków o kwotę 8.550 zł, 

• pkt III Rachunek dochodów własnych w związku z koniecznością urealnienia planu 
finansowego: 
- Medycznego Studium Zawodowego w Poznaniu (80130) - zwiększenie dochodów 

o kwotę 11.849 zł, zmniejszenie wydatków o  kwotę 18.667 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (80141) – zmniejszenie 

dochodów o kwotę 5.538 zł, zmniejszenie wydatków o kwotę 5.538 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (80141) – zwiększenie 

dochodów o kwotę 1.819 zł, zwiększenie  wydatków o kwotę 1.819 zł, 
- Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy (85420) – zwiększenie 

dochodów o kwotę 8.000 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 8.000 zł, 
- Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Poznaniu (80131) – zwiększenie 

dochodów o kwotę 6.000 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 6.000 zł, 
- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu (80146) – zwiększenie dochodów 

o kwotę 100.000 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 100.000 zł, 
- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu (80147) – zwiększenie dochodów 

o kwotę 3.450 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 3.450 zł, 
- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Pile (80147) – zwiększenie dochodów  

o kwotę 10.015 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 10.015 zł, 
- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu (80147) – zmniejszenie 

dochodów o kwotę 38.000 zł, zmniejszenie wydatków o kwotę 35.300 zł. 
Ponadto wprowadza się rachunek dochodów własnych: 

- Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wielkopolskim (80130): dochody 
– kwota 3.000 zł, wydatki – kwota 3.000 zł. 

 



 15 
 
 

12. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom z 3 grudnia 2008r., znak DZ.IV – 3011/49/08 dokonuje się zmiany  
w wieloletnim programie inwestycyjnym w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 
85111 – Szpitale ogólne poprzez zmianę nazwy zadania realizowanego przez  
Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu w latach 2008-2012 w następujący sposób:  
- dotychczasowa nazwa „Przygotowanie koncepcji, dokumentacji i budowa ośrodka 

radioterapii [(1) - opracowanie koncepcji i przygotowanie projektu pierwszego 
ośrodka radioterapii w Kaliszu]”,  

- nazwa po zmianie „Przygotowanie koncepcji, dokumentacji i utworzenie ośrodków 
radioterapii w Wielkopolsce”. 

 

13. Na podstawie Uchwały Nr XXIX/381/2008 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego  
z dnia 27 listopada 2008r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na zakup fantomu do udzielania pierwszej pomocy 
dla Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wielkopolskim oraz wniosku 
Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z 2 grudnia 2008 roku, znak  
DE-I/3011/51/08 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
10.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 
dział 801– Oświata i wychowanie 
rozdział 80130 –Szkoły zawodowe 
o kwotę 10.000 zł § 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 
dział 801–Oświata i wychowanie 
rozdział 80130 –Szkoły zawodowe 
o kwotę 10.000 zł § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie 
Wlkp. na zakup fantomu do udzielania pierwszej pomocy, niezbędnego do prowadzenia 
ćwiczeń i przeprowadzania egzaminu zewnętrznego na kierunku ratownik medyczny. 
 
14. Na podstawie wniosku p.o. Dyrektora Departamentu Kultury z 1 grudnia 2008r., znak 

DK.IX-3011/49/08 dokonuje się zmiany w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
zmniejsza się 
rozdział 92114 – Pozostałe instytucje kultury 
o kwotę 350.000 zł § 2320 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
 



 16 
 
 

Powyższego zmniejszenia dokonuje się w związku ze zwrotem 21 listopada 2008r. przez 
Miasto Poznań kwoty 350.000 zł tytułem niewykorzystania dotacji w 2008r. Porozumieniem 
z 15 września 2008r. Województwo Wielkopolskie powierzyło Miastu Poznań wykonanie 
zadania publicznego w zakresie kultury związanego z projektami filmowymi dotyczącymi 
Wielkopolski i Poznania.  
 
zwiększa się  
 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 60.000 zł  § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
rozdział 92195 – Pozostała działalność 
o kwotę 290.000 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone: 
- dla Teatru im. Al. Fredry w Gnieźnie na działalność merytoryczną tj. realizację spektaklu 

premierowego pt. „Znowu nam się jęła marzyć” z okazji obchodów 90. Rocznicy 
Powstania Wielkopolskiego – kwota 60.000 zł, 

- na  wydatki dotyczące obchodów  90. Rocznicy Powstania Wielkopolskiego – kwota 
290.000 zł, w związku z koniecznością zwiększenia środków na realizację widowiska 
27grudnia.pl. 

 
 
 


